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Gen warunkujący umiejętność szybkiego
latania pilotów.

Jeden z genów obecnych w ludzkim genomie może mieć wpływ na szybkość starzenia się mózgu.
Odkrycie to stało się możliwe dzięki pilotom, którzy muszą przechodzić regularne testy na
symulatorach lotów.
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Wyniki testów pilotów na symulatorach lotów wraz z wiekiem stają się coraz słabsze i jest to proces
naturalny. Najnowsze badania wykazały jednak, że piloci posiadający konkretną wersję genu BDNF
szybciej tracą ważne dla swojego zawodu umiejętności. Naukowcy zaobserwowali również
zmniejszanie wielkości centrów nauki i pamięci w mózgach osób posiadających ten konkretny
wariant genu. Wykazano, że aż 38% pilotów posiada tą niefortunną wersję genu. W tej grupie,
w porównaniu z grupą kontrolną, wyniki testów pogarszały się trzykrotnie szybciej. Pogorszeniu
ulegają takie umiejętności jak: czas reakcji, umiejętność nawigacji, ustalanie położenia samolotu
i radzenie sobie w sytuacjach awaryjnych.

Naukowcy podkreślają jednak, że wyniki testów pilotów posiadających feralny wariant genu BDNF
nadal pozostają w normie i mogą oni pilotować samoloty.

Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl/, http://www.sciencenews.org
http://laboratoria.net/aktualnosci/11952.html
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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